ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

22.08.2023                                              п.Мина                                       № 64-п

О силах и средствах постоянной готовности

муниципального звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В  соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях

совершенствования координации деятельности муниципального звена

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края,

в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации

государственной политики в области пожарной безопасности на территории

Минского сельсовета, руководствуясь статьей 14, 16 Устава Минского

сельсовета, постановляю:

 1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности

муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций муниципального образования «Минский сельсовет»(далее –

сельское звено ТП РСЧС) (Приложение 1).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Минского сельсовета, ежегодно, к 10 декабря, представлять уточненные и

откорректированные данные о силах и средствах постоянной готовности в

местную администрацию Минского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник

Минского сельсовета».

Глава  сельсовета                                                               Ю.В.Максимчук

Приложение № 1

к постановлению главы

Минского сельсовета

от 22.08.2023 г. №64-п

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности муниципального звена

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального образования «Минский сельсовет»

№

п/п

Наименование

формирования

Наименование

организации

Назначение

формирования

Оснащение

формирования

1.

Противопожарная

команда

1. ДПД

Тушение

пожаров

Противопожарный

комплекс

«Огнеборец»

2. Мобильные группы в

населенных пунктах

(по согласованию)

Инструменты и

оборудование

2.

Аварийно-спасательная

группа

62 ПСЧ 4 ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России по

Красноярскому краю (по

согласованию)

Спасение

пострадавших

Инструменты и

оборудование

3.

Команда охраны

общественного порядка
1. Сотрудники ОП №2

МВД России «Уярский»

Охрана

общественного

порядка

—

4.

Аварийно-

восстановительные

бригады

 ООО «МСК Сибэнерго»

Проведение

АВР на

объектах ЖКХ

Инструменты и

оборудование

5.

Транспортное

обеспечение

1. МКОУ «Минская

средняя

общеобразовательная

школа» (по

согласованию)

Перевозка

населения и

НАСФ

Автобус

2. Администрация
Легковой

автомобиль